
 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

I.C. TAVERNERIO 
Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 

Tel. 031426265-Fax 031420159 
Sito web : http://www.ictavernerio.edu.it 

Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot. nr 1600/U       Tavernerio, 21/03/2023 

 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

        ALL’ALBO/SITO WEB 

       AGLI ATTI 

 

OGGETTO: DISSEMINAZIONE - Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca –   

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Azione 1- Next Generation Classroom: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15768 

   Codice C.U.P F64D23000370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; VISTO il R.D. 

18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; VISTO 

il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 41 del 20/12/2022;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

http://www.ictavernerio.edu.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU VISTO il Decreto 

del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 24/02/2023; 

VISTO l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di 

Missione, dr.ssa Simona Montesarchio, in data 24/02/2023 e autorizzazione con prot nr 44571 del 

17/03/2023. 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 

Azione 1- Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

 
 

Voce 

Percent

uale 

minima 

Percentu

ale 

massima 

Perce

ntuale 

Fissa  

Importo 

Spese per acquisto di dotazioni digitali 

(Attrezzature, contenuti digitali, app e software. 

Etc.) 

60% 100%  € 94.000,00 

Eventuali spese per acquisto di arredi innovativi 0% 20%  € 29.061,36 

Eventuali spese per piccoli interventi di carattere 

edilizio strettamente funzionali all’intervento 

0% 10%  € 12.530,68 

Spese di progettazione e tecnico-operative 

(compresi i costi di collaudo e le spese per gli 

obblighi di pubblicità) 

0% 10%  € 9.714,76 

Totale Importo € 145.306,80 

 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale 2023 come da tabella seguente: 

 

 

 
ENTRATA 

 

Aggregat

o 

Voce Sottovoc

e 

Descrizione Importo 



2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 

dall'Unione Europea - PNRR 3.2.1 - Next Generation 

Classrooms 

€ 145.306,80 

 

PROGETTO A3.11 - PNRR 3.2.1 - Next Generation Classroom 

 

ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3.11 2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - 

Altri finanziamenti dall'Unione 

Europea - PNRR 3.2.1 - Next 

Generation Classrooms 

€ 145.306,80 

 

ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A3.11 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi 

per personale a tempo 

indeterminato - Compensi per altri 

Incarichi conferiti a personale 

€ 9.714,76 

A3.11 3 2 9 Prestazione specialistiche e 

professionali n.a.c. 

€ 12.530,68 

A3.11 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Mobili e arredi per locali ad 

uso specifico 

€ 29.061,36 

A3.11 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Hardware n.a.c. 

€ 94.000,00 

TOTALE € 145.306,80 

 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.ictavernerio.edu.it, all’Albo Pretorio e 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

  

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Flavio Pavoni 
(firmato digitalmente) 

 

http://www.ictavernerio.edu.it/

